
. 

Prefeitura Municipal 
Mucambo 
	

f 
AVISO DE LICITAÇÃO 

RUSRT A 

' \'C AY'  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE LICITAÇÃO. 
O Presidente da licitação deste município torna público que no dia 29 de novembro de 2023 às 
09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 0111.0112023, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA NO MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE. O Edital estará disponível, no horário de 
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites 
http:llmunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://Www.mucambo.ce.gov.b . Informações  pelo 
fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. 
Mucambo - Ce, 10 de novembro de 2023. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente. 

U L 
Francisco Orécio de Almeida Aguiar 

Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, SIM - Centro - CEP 62.170-000 

. 



aMeado * alander as neceusidedee da Seteils da Saúdó 
danarnaçtolegalPteglo EieIrdnIopua Regiseo de Preços 
e biciso li doM 15de1.alPededa O' &66EI93 e so.s alteraçi 

IbteledO Praglo Eetr6nlco de Ptøponenle Detentora desta Ate, Medcenl,( C9*a 
LTD6.. breolia no CNPJ o' 36.248.2001000141, com valqr global de RI 846420,4 
IaC quarenta e sala oS quwmbu a dote reAis) .VIgtnda: 12 (doze) meses. Deis, 
e 01d noverrrbm de 2023. SnatafloIC 01. Secvetsris de Saúde, Ordenador, 

te da Preços III' 0609.112023, A CDI. 
n' 8.66011993 e diepoalções do Edm de 

Mi, Wicõrçioraç8eae Serviços EIREU, STM Conatruç6ea  LIDA. P45 
tenos LIDA, FMLoosçÔesdeVeel.TDA.,AçlaCoflrercro,Servi 
a LIDA. UNO bicoporaçõea LIDA, Vitoriano Proetoe e $entçoi 

CO, f7% 

tes LTDA. AR  Consisuções e Obras de Instalações LTDA, MarO»a W

.:- 2

E«~ LiDA, MAPeltasade Soua L DAe
nceda a empresa Ml. Incorporações e Serviços
13.05 biter,querendo,1.190V~doa autos,podendo, enI
art.109 inci,o l,attneab da Lei 866?93,kderporrecureoepertlnentesa
S(çIndo)dlasÜteisacÕrdarde datad.pubics .Por.ngs'CE, 10d.n 

nclacoCoRrIguea-Pmaldeno.daComlssloPermanentadeUc.glo, - 

sCesrA-Prefeltura Municipal deQUlxelÕ.Avfaods Llcltaçlo-Preg$o E6NliN 
0.1. OP(egoebo OIIel do Muçdclplo de Qubcal010E, torna público, que sarA realizado 
Licilatúda os moda6dade P~ Eis Sôflico. Obletor Muld de am,kmm..eo, v 

. 	 . 	
. 	 . 

.,, 	 IN*~ P4 2023.09.29.02. A Soe 	Municipal d- 
w.aSu ngio com essa 

	

_____ 	 situa çao. O minimo 	 15.195.911/000199 do PrSØO EteeOrd n 2023.09.2 

	

________ 	 uWciiou pare underas neces&dadeda Secretm daS 

- 	

. 	de Homo!ogaçao da Empresa Terra Santa Com 

 que possofazer, até em 
• 	... 	 - 	 setentaecontedbsreala,iala.ze:VsIorGldoa 

	

____ 	 respeito a essa reiaçao, 	 Leneor. Aanciaeo 
. - — 
	 &adalpalde$aüd.—MluIoV.I,aICE.lOd. 

dopassador, e naofazer 91

• 	mais comentários" 	:•• 

• 	

. 	 eep depave000mps&,v.sa,x 
.• depunivei. no horáiio de alarsEnevo ao 	de 

	

CID GOMES e Ciro Gomes: 1 	Uu uumes, em 711112023. num tom de 

	

relação abalada 	
. 	conformismo sobre a relação entre ele e o irmão 

Safado de Ornará .pyf.ygg Mw,i&nide M,nhn .Fyf 

- 	US mesas - 
W. no uso da w do 
1,4 redzadanorreç90 1 
de Veículos Lida, 

colo objeto A o eaute 

R$1 

"Que ele leve os descartáveis 
para o,ukele quiser ir com 

CARLOS HOLANDA 
de todos os conflito'.. Eu sei  

que dei vida política ao Ci i. A 	mwto boa sorte 
aarLoshotanda@epovo.com.br  Ingratidão e a traição 	io M 

	 . 

biemas dele" ailrau 	. 	
. 	 Ciro Domes, na Ultima sexta-feira. 	. 

- 	 . 	 ' 	 . 	10/11/2023, sobte a possibilidade de 
Sobre o grupiideado pelo 	'dendada no.PT liderada por Cid Gorres 

senador, que sinaliza saida  

• 	A rutiira Interna queatinge PtYF, Ciro falou: "Que ele leve 
sei que dei vida  ambi ente partidário do POT os descartáveis para onde ele 

torna cada vez mais agressivas quiser ir com muito boa sorte política ao Cid. A 
Lmanifestações públicas de disse também na sexta. • 	-. i nfp'Utivao e a trWÇao 	., Gomes, candidato a presl- ad tem postura mais con- 
lente pelo partido nas eleições temporizadora e evita ataques são prob1emas dele" 
de aoi8 e oss, sobre o irmão públicos ao irmão. Poucas . 

éle, senador ad Goxnes. manas antes da reunião de 27  Ciro Domes, na última sexta -feira, 
i.No primeiro semeStre, Uro -de outubro, o senador- dizia 10/11/2023,sobreoque entende como 

Pedia a reporteres para não querer e acredItar,  na recon- e dos aliados 
ao mencionar o tema Qd 'Pau não ciliação Segundo ele, ambos 

quero comentar porque .a fa- pensam de forma semelhante. .. 	. 	 . 
Cada nas minhas costas esta Em maio, ele afirmava a diz- 
doetido multti ainda'. Ainda em posição para abrir mão de con- . 	 . 	 • 

lO22, no dia do primeiro turno s  correr à reeleição na vaga que  

le dizia sobre o desentendi- ocupa no Senado em aoa6 caso  

mento "Vai sangrar ate o ulti- Ciro queira ser candIdato Mais ESTADO 00 CEAJIÃ - PREFEITURA MUNICIPAl. DE PACUJÁ o Pmetaente da Cotntesit de 

qio dos meus dias' 
Interpelado no mesmo seu- 

recentemente, foi mais contido: 
"Eu pessoalmente fico ~lu- 

às 11;00tm~ 9~ 9~ as eio~ de Preço do TOMADADE P~ 
cr4o objeto é a COITR4 AÇAO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CON5TRUÇÂO DE 

tido, ad afirmava que assim- taconsangdocomessa PRA 	DO 	 MA 

josfamiliares se trata em casa. situação.ftiirío ju 	posso PaCÚjAICE, smlódo novelobdsto2 . Samuei de Castre 

Mas ele já sabia que o confronto 
anhara contornos de irrever- 

fa 	 speltÇl• :a essa 
sidoé-no fazer' 

MAM no CE~ .,- PREFITURA MUNlClM. DE. PACUJA.. o PREGOEIRO DA 

zbihdade"Para mim o que mais comentários" .  

W. Objeb Regloiro de Preços visendo e ep.odç8o de nonbuedvetp 
Ileties de diversas averetarfes do MUIIICIpIO de MUcambo. Pu,ddmerdo 
MooparaRegteDde eN2609,Ol12023,RP. Leio' 10.52ORSelnc 
II Federal O' 8.646193 e suas alterações possedores e de~ lagislaçi 
aços Regideadoar Os preço. rsgtePsdaS $90 os lSlcres Todas do PM 
neo,. Detediora dealiAla,Poalo de ,  CcrqbustloeisAvenjda Braall LTDA. 
FsoboO'1661E,TIW000I —60, nen valIP giobal dó Ri 3.743.04O,001 
a quYent$ COSa nst e querente meis). Vig~ 12 (doze) meada. Dei, 
novembro de 2023. Snetáfiae Ot. Seasmade de Saúde, Ordenedor 
Ide Paulo Neto. 02 Senretretode Edodeçi0~, ci de Despeoaer Je 
oro.. 03, S.tesisdade Agdo,Mnt Mblo Jeoblente e Recuçeoa Hídrio 
paaQlgrt Ø4A~44 GØI..,e do Pre$9o, Çdç 

CleyRUt ds.Coeia Sobredio, 06. Secterenfa do Trebalo e Aslst6nda 
)eApessa Joena8etlata Merques daS9ve.O7.Cofllroiadde Munlcal,Os 
Ar*enlo 1~ Parente Alvas, 08. Seuetaots do Co~ e Daaenvolo 



~ DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°2 12 1 FORTALEZA, 13 DE NOVEMBRO DE 20231 

NACIONAL GAS BUTANO DISTRIBUIDORA LTDA. 
Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE aLicença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC 
1319/2020, para coleta e transporte de cargasperigosas, produtos perigosos ou inflamáveis, localizada no município de Fortaleza, Ceará, na Rua - 

Igel, S/N, CEP: 60180-425, com validadede 3 anos. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licen aie 
da SEMACE. • E 

DE 

zi 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião d: Sobr:I — Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.11.2023-PE. 	ntr 
Licitações. Início da Disputa: 27/1112023 às 09hs00min. Local: licitamaisbrasil.com.br  Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aqui - 	O 
materiais médico hospitalar para atender as necessidades do CEO-R Reitor ícaro de Sousa Moreira e da Policlínica Bernardo Félix da Silva, unidades g A 
pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral. Edital disponível: Site www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e cpsmsobral.ce.gov.brllicitacoes/. Pau o 
Henrique Arruda Linhares - Pregoeiro - Sobral (CE), 10 de novembro de 2023. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mocambo - Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município toma público que no dia 29 de 
novembro de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preço N°0111.01/2023, cujo objeto é a contratação de empresa para 
execução de pavimentação em pedra tosca no Município de Mucambo/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 
12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoesle  http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88  —3654 1133, ou no 
endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 10 de novembro de 2023. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará -Câmara Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Tomadade Preços N° 013/2023-TP. O Presidente da Comissão de Licitação 
da Câmara Municipal de Pacatuba, torna público que às 10:00h do dia 29/11/2023, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, na Rua Major Crisanto 
de Almeida, 195— Bairro Centro, Pacatuba/CE, receberá propostas para Contratação de empresa para executar a reforma e ampliação da Câmara Municipal 
de Pacatuba/CE, de acordo com projeto básico. O Edital poderá ser adquirida junto comissão de licitação, no endereço supra, e no site do TCE, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de 8:00 às l2:OOhs. Pacatuba, 10/11/2023. Tiago Pinto de Oliveira - Presidente da Comissão de Licitação. 

. 	 *** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacujá, comunica aos 
interessados que no dia 16 de novembro de 2023, às 11 :OOhs, estará abrindo as Propostas de Preço da TOMADA DE PREÇO N°: 0206.0112023, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DO CONJUNTO HABITACIONAL MARIA 
DO SOCORRO FERREIRAALVES NA SEDE NO MUNICIPIO DE PACUJÁ - CE. Endereço: Na Prefeitura Municipal de Pacujá, situada à Rua 22 
de setembro, 325, Centro. PacujáiCE, em 10 de novembro de 2023. Samuel de Castro Marques - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Farias Brito. O Presidente da Câmara Municipal de Farias Brito/CE, comunica aos interessados a Revogação 
da Licitação, na modalidade Tomada da Preço n°2023.10.27.01. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de gestão 
documental, informações, contemplado o expurgo, limpeza e recuperação e a digitalização de todo acervo documental da Câmara Municipal de Farias Brito/ 
CE. Fundamentação Legal: Art. 49 da Lei n°8.666/93 e suas alterações. Informações junto a Comissão de Licitação. Raul Franklin de Carvalho Sousa - 

Presidente da Câmara Municipal de Farias Brito/Ce. 10 de novembro de 2023. 

FSC 

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO-CHESF MISTO 
Toma público que recebeu da Superintendência Estadual de Meio Ambiente do Estado do Ceará, SEMACE, a Autorização para Intervenção em Área de 
Preservação Permanente n°54/2023, com validade até 27/07/2025, da Linha de Transmissão Sobral II/Cauípe - Cl, iniciando na Subestação Sobral II e 
passando pelos municípios de Sobral, Irauçuba, Itapajé, Tejuçuoca, Pentecoste, e Caucaia, onde se conecta a Subestação de Cauípe. Foi determinado o 	FGC°C126031 

cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

fl 


